
  86عـــدد   2025 جويلية 4 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1994صفحــة 

 

 

 

 

 

  

يتعلّق  2025 جويلية 2  مؤرخ في2025لسنة  343 عددأمر 

 سبتمبر 24على اتفاقية القرض المبرمة بتاريخ بالمصادقة 

 بين الجمهورية التونسية والوكالة الفرنسية للتنمية 2024

للمساهمة في تمويل مشروع تعصير الديوان الوطني للحماية 

  .المدنية

 إن رئيس الجمهورية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 جويلية 2 مؤرخ في ال2025 سنة ل11دد عوعلى القانون 

 24تعلّق بالموافقة على اتفاقية القرض المبرمة بتاريخ  الم2025

 بين الجمهورية التونسية والوكالة الفرنسية للتنمية 2024سبتمبر 

للمساهمة في تمويل مشروع تعصير الديوان الوطني للحماية 

  ،المدنية

 بين 2024ر  سبتمب24اتفاقية القرض المبرمة بتاريخ وعلى 

الجمهورية التونسية والوكالة الفرنسية للتنمية للمساهمة في 

  .تمويل مشروع تعصير الديوان الوطني للحماية المدنية

  :الآتي نصهالأمر يصدر 

على اتفاقية القرض المبرمة  صادقة تتم الم ـالفصل الأول

 بين الجمهورية التونسية والوكالة 2024 سبتمبر 24بتاريخ 

ية للتنمية للمساهمة في تمويل مشروع تعصير الديوان الفرنس

  .الوطني للحماية المدنية

 بالرائد الرسمي للجمهورية  الأمر ينشر هذا ـ2فصل ال

  .التونسية

  .2025 جويلية 2 تونس في
  

 
  رئيس الجمهورية 

 قيس سعيد

 

  
 2025 جويلية 3 من وزير الدفاع الوطني مؤرخ في قرار

الصناديق المساعدين  يتعلق بضبط عدد مراكز أمناء
 .بالمستشفى العسكري الأصلي للتعليم بتونس

 ،إن وزير الدفاع الوطني

  الاطلاع على الدستور،عد ب

المؤرخ في  1991 لسنة 63بعد الاطلاع على القانون عدد 
 المتعلق بالتنظيم الصحي، وعلى جميع 1991 جويلية 29

 لسنة 2342النصوص التي نقحته أو تممته، وآخرها الأمر عدد 
  ،2008 جوان 16 المؤرخ في 2008

 ديسمبر 30 المؤرخ في 1996 لسنة 112وعلى القانون عدد 
 ، المتعلق بنظام المحاسبة للمؤسسات1996

 جويلية 27 المؤرخ في 2012 لسنة 1108وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بإحداث منح أخطاء الصناديق والاستخلاص 2012

والمسؤولية لفائدة أمناء الصناديق وأمناء الصناديق المساعدين 
 ،العمومية للصحة ووكلاء الدفوعات بالمؤسسات

 24 المؤرخ في 2016 لسنة 1097وعلى الأمر الحكومي عدد 
داري والمالي للمستشفى  المتعلق بضبط التنظيم الإ2016أوت 

العسكري الأصلي للتعليم بتونس كمؤسسة عمومية للصحة 
وبالمصادقة على هيكله التنظيمي، كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر 

 .2017 ديسمبر 15 المؤرخ في 2017 لسنة 1365الحكومي عدد 

 :قرر ما يلي

 يضبط عدد مراكز أمناء الصناديق المساعدين ـالفصل الأول 
 .مراكز) 9(تشفى العسكري الأصلي للتعليم بتونس بتسعة بالمس

  . ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية التونسيةـ 2الفصل 

  .2025 جويلية 3في تونس 
  

   عليهتاطلع

   الحكومةةئيسر
 زنزريالزعفراني السارة 

  وزير الدفاع الوطني
 خالد السهيلي

  
 ن جوا24 مؤرخ في  الوطنيقرار من وزير الدفاعبمقتضى 

2025.  
يكلّف العقيد طبيب علي سلام، أستاذ استشفائي جامعي في 
الطب، بمهام رئيس قسم الطب النووي بالمستشفى العسكري 

  .2025 جوان 24الأصلي للتعليم بتونس، ابتداء من 




